شرح زیر است:
گاه شماری فرس قدیم یا تقویم یزدگردی با مبدأ رحلت
ــ یزدگردی: روایت های اســلامی ســال رحلت پیامبر
اسلام را ســال یازدهم هجرت آورده اند و کتب تاریخی

زیــادی زمان تاج گذاری یزدگرد ســوم را ســال یازدهم
هجــرت می داننــد، اما منابــع جدیدتر بــا تفحص در
سکه های ساســانی، تاریخ جلوس یزدگرد سوم را سال
632م/11ق می دانند. تقویــم یزدگردی یا فرس قدیم تا
ســال های اخیر در بســیاری از مناطق ایران، به ویژه در
کوهســتان های کومش )سمنان( و تبرســتان، گیلان و
دیلمان و جلگه مازندران کاربرد داشت. این گاه شماری
بدون کبیسه و سیار بود و آغاز سال، هر چهار سال و اندی،

یک روز به سمت زمستان پس گرد داشت.